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EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
. No.024 de 2019 :

Objeto: EL CONTRATISTA SE OBLIGA A SUMINISTRAR ACCESORIOS, INSUMOS Y REPUESTOS
PARA LOS -EQUIPOS BIOMEDICOS DE.PROPIEDAD DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN E.S.E. - o e ' .

1. ANTECEDENTES: . - - . S
A través del oficio de fecha 3 de julic de 2019 se designo dentro'del comité eVaI'uadb’r a la Contratista del subprocesco de
contratacion a la contratista Sandra Abadia Coronado., Para apoyar la evaluacién juridico en el-curso de la solicitud
formal de ofertas No. 024 de 2019. . : o . o : : e

El dia 8 de julio de 2019 hasta las 4:30 p.m., fechay hora‘programada bara el cierre y fecha limite para la presentacion
de ofertas, se preséntaron dos propuestas, por lo tanto se procedera a verificar los requisitos juridicos establecidos de_
conformidad con lo establecido en Ia solicitud formal de oferta. - ' ‘ K - I

1. RELACION DEPROPONENTES:~ ' = R
Se relaciona a cdntinuacién los p,rb'ponentes se preséntaron, conforme al acta de cierre del 8 de julio 2019, la cual'se

encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y Brigith Andrea
Hernandez Burbano; . o . . T : ' :

No. NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL PRQPdNEhiT_E ‘ CLASE DE PERSONA - . REPRESENIANTE LEGAL
- L - ' PN T . ] ’ P -
1 _| XINGMEDICAL $,A.8 - i : a X - Camilo Andrés Conlieras Ariza.
2 | MEGATECK DE COLOMBIA SAS - L X | _* warla Femanga Ordonez Astaiza

~

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacién Juridica, de constancia que antes de entrar a evaluar la oferta

presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucién No. 166 de fecha 04 de sepliembre

- de 2014 (manual de contratacion de la E.S.E, Popayén), consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE- SELECCION POR
CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el numeral. 18.2,2. De la ‘SOLICITUD FORMAL DE
OFERTAS para procesos de menor cuantia. “Para Ia celebracién de l0s confratos cuya cuantia sea igual o superior a
cincuenta (50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar mihimo -
tres (3) cotizaciones escritas, las uales deberan reflejar los precios de mercado.. El contrato a celebrar:no supera la
suma de 450salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), razén por la cual para su celebracidn no requiere-
aprobacidn de la Junta Directiva. ' : : . T ' :

P

En ese orden de ideas, la-E.S.E. Popayan procede z solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) oferentes existentes en el
mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma este proceso de solicitud’ de
ofertas se regira por lo previsto en el aciual documento y sus eventuales adendas; asi como, por las normas civiles vy -
comerciales vigentes y aquellas que ias. modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitud de
_ofertas, su evaluacién y posterior adjudicacion dara fiel cumplimiento a lo establecido en el manual de contratacion de la
EMPRESA -SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en especial a ios principios contemplados en el citado documento.

Es asi cbmq la Entidad, proéédié a efectuar la in\._ri.tacién al siguiénte oferente:

OFERENTE INVITADO, ‘ R OFICIo . . ' RECIBIDO- REMISION DE CORRED
AGRANDTEK - oo " Julio 03 DE 2019 o e - Julio 04 DE 2019
: _ {RAT). ARCHIVO 1127) : N -
“MECATECK DE COLOMBIA 5.A S . ' © Jdio03DE 2013 1 ¢ Julio 04 0E'2019
_ - 2 :
- . (RAD. ARCHIVO 13128) s
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Se allega cemf cacion de publlczaon de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP I

Es asi como la E.S.E. Popayéan, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacion generando fa solicitud formaf de
oferta No. 024 de 2018. .

2. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3:1.2) de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador de la E.S.E.
Popayan con el fin de garantizar a escogencia de [a oferla mas favorable se tendré en cuenta los s:gu1entes factores:
habilitacion juridica y de Experiencia: .

En tal sentido se procede de la siguiente manera:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS __XINGMEDICAL 5.A.5 MECATEC.K COLOMBIA SAS

GARTA DE PRESENTACION . : CUMPLE : CUMPLE
) . Folios 2y3 Folios 2Y 3
DECLARACION DE INHABILIDADES E INGOPATIBILIDADES ) CUMPLE
- ' Folio 12 . - ‘CUMPLE
. Folio 3
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL ™ ) CUMPLE CUMPLE
. ) Folios 4al 8 . Folios 4y 5
AUTORIZACION DE LA JUNTA D ASAMBLEA DE SOCIOS - ' NiA N NIA
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL NA NIA
CERTIFICACION DE PAGO DE Los APORTES A SUS EMPLEADOS . © CUMPLE CUMPLE
Folio 18 al 22 __Folios 13y 14
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURAOURIA CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA NACION. . Folios 13y 14 _ Folies7y8
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CUMPLE CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 15y 16 ] _ Folie 9y 10
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES JUDIGIALES EXPEDIDC POR-LA POLICIA . CUMPLE " CUMPLE
NACIONAL DE COLOMBIA. Foiio 17, ] Folia 11
FOTDCOPIA DEL REGISTRD UNICO TRIBUTARLO (RUT) CUMPLE - ‘ © CUMPLE
: . Folip 36 y37 . Folio 22y 23
GOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION ) ‘ CUMPLE : CUMPLE
] : : Folio 10 . Foiic 6
Si- s frata de persona del saxo masculine mencs de 50 afios, debe allegar copia de ‘ CUMPLE ’ L NiA
la Libreta Militar . Fol.io 11
MATRICULA PROFESIONAL Y CERTIFIGACION GOPNIA : . CumPLE CUMPLE
} ' ' Folio 35y35 Folio 20y 21
GERTIFICADO DE SISTEMAS NAGIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE CUMPLE
. ] ' : Folio 18 ‘. Felig12
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: . CUMPLE ' CUMPLE
' ) Foiio 41 *_Folio 24~
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE . CUMPLE
: : Fotio 24 &l 27 Felio 15 al 19 Poliza 39 GU 161678
Péliza_30GU 161679
HABILITACION CUMPLE . CUMPLE

DEL EXPERIENCIA: 3.7.2 EXPERIENCIA PROPONENTE: La entidad verificara la experiencia del
proponente maximo con tres (3} contratos ejecutados, en entidades diferentes a la ESE Popayén para
Calle 5° Carrera 14 PBX: 833 30 00 Popaydn — Cauca
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lo_cual allegara certlflcacufm y-0 acta de li I_gwdaclén acompanados de su resgectwo contrato, con {os )

cuales deben cumplir con las siguientes conducnones

~

Los Dbjetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacién y cuya suma de los tres o uno de los
tres sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto estimado de esta mwtacnén

Que se hayan ejecutado en los dos ultimos aﬁos tenlendo como referencna la fecha de apertura de esta

invitacion.

Para el caso de las certifiéaciones deberan ser expedidas por la entidad contratante, en las cuales se pueda
verificar ‘el namero del contrato el objeto det mismo, la cuantia ejecutada el cumpllmlento y la fecha de

fmahzacuén

REQUISITOS

XINGMEDICAL $.A.8

MECATECK GOLOMBIASAS

EXPERIENCIA DEL PR(I.\F‘(.\NENTEJ

NO GUMPLE

- NOQCUMPLE

NOTA 1. El oferenfe XINGMEDICAL S.A.S, NO CUMPLE con lo indicado en el punto 3.1.2 EXPERIENCIA
PROPONENTE, de la solicitud formal 024 de 2019, en cuanto allega certificaciones de cumplimiento mas no
copia del contratd que se certifica, por lo cual tendré la facuitad de allegar lo estipuiado en la sohmtud

formal.

NOTA 2: El oferente MECATECK COLOMBIA $AS, NO CUMPLE con lo indicado en el punto DEL EXPER!ENCIA :

-

3.1.2 EXPERIENCIA PROPONENTE, de ia solicitud formal 024 de 2019, -en cuanto no aporta documento
alguno que soporte su experiencia, por lo cual tendra la facultad de allegar los documentos requeridos por

Ia Entidad.

Dado lo a
facuitad

P.U Area Administrativa
G oLk s

"LUZ D RY CHILITQC BELTRAN
P.U Punto d_e Atencién Puracé

Oj:IERREZ

Abogada Contratista- Proceso Juridico 7

Evaluacion juridica.

SA@RQI‘”‘O"@ oo

BADIA CORONADO

" Abogada Contratista Prqceso Juridico

Apoyo ala Evaluacuﬁn
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rior y conforme al cronograma publicado en-el numeral 2.5 de fa Invitacion 013/2019, los oferentes tiene la
-suksanar 10 anteriormente descrito, en los témminos establecidos para ello. -
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